
Ewangelia na niedzielę 25.09.2022r.
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Jezus powiedział do faryzeuszów: ”Żył pewien człowiek bogaty, który ubierał się w
purpurę i bisior i dzień w dzień świetnie się bawił. U bramy jego pałacu leżał żebrak

okryty wrzodami, imieniem Łazarz. Pragnął on nasycić się odpadkami ze stołu bogacza;
nadto i psy przychodziły i lizały jego wrzody. Umarł żebrak i aniołowie zanieśli go na łono
Abrahama. Umarł także bogacz i został pogrzebany. Gdy w Otchłani, pogrążony w
mękach, podniósł oczy, ujrzał z daleka Abrahama i Łazarza na jego łonie. I zawołał:
"Ojcze Abrahamie, ulituj się nade mną i poślij Łazarza; niech koniec swego palca umoczy
w wodzie i ochłodzi mój język, bo strasznie cierpię w tym płomieniu". Lecz Abraham
odrzekł: "Wspomnij, synu, że za życia otrzymałeś swoje dobra, a Łazarz przeciwnie,
niedolę; teraz on tu doznaje pociechy, a ty męki cierpisz. A prócz tego między nami a
wami zionie ogromna przepaść, tak że nikt, choćby chciał, stąd do was przejść nie może
ani stamtąd do nas się przedostać". Tamten rzekł: "Proszę cię więc, ojcze, poślij go do
domu mojego ojca. Mam bowiem pięciu braci: niech ich przestrzeże, żeby i oni nie
przyszli na to miejsce męki". Lecz Abraham odparł: "Mają Mojżesza i Proroków, niechże
ich słuchają". Tamten odrzekł: "Nie, ojcze Abrahamie, lecz gdyby kto z umarłych poszedł
do nich, to się nawrócą". Odpowiedział mu: "Jeśli Mojżesza i Proroków nie słuchają, to
choćby kto z umarłych powstał, nie uwierzą”. /Lk 16,19-31
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Drodzy Rodzice!

“
” – To zdanie bardzo mnie intryguje. Gdybym na własne oczy zobaczył jak zmarły

ożywa to w pierwszej chwili wydaje mi się, że wstrząsnęło by to mną dość mocno.

W dialogu z dzisiejszej Ewangelii mamy świadectwo zmarłego – bogacza (ciekawe, że
nawet nie ma jego imienia) i świadectwo żywych! – Proroków, Mojżesza i Łazarza (jego imię
zostało zapamiętane). W wyznaniu wiary mamy „świętych obcowanie” (a nie zmarłych), gdy
w innym miejscu Pan Jezus rozmawia z saduceuszami (którzy nie wierzą w
zmartwychwstanie) mówi: że Bóg jest Bogiem żywych: Abrahama, Izaaka i Jakuba. Bardziej
realne - tu na ziemi - jest to, co się dzieje w Królestwie Bożym niż na ziemi. To bardzo ważna i
pomocna perspektywa. Można by spytać: gdzie jest moje serce, dusza – na ziemi czy w
niebie?

Dla dzieci:
„

”. Bogacz i Łazarz otrzymali dary od Boga. Oba dary (bogactwo i bieda) są dobre i są
od Boga! Różnica polega na tym co wspomniani bohaterowie robią z tymi darami.
Dzisiejsza ewangelia zaczyna się jak bajka - “ ”. Spróbujmy odczytać to
wkładając nasze imię. Żył pewien człowiek imieniem ….. Bóg obdarzył go i wszystko co
otrzymał było dobre.

Podziękujmy Bogu za to co mamy, jacy jesteśmy za to co nas spotyka nie nazywając
pewnych spraw dobrymi a innych złymi. Podziękujmy za to co jest. Zachęćmy dzieci i siebie
nawzajem do takiej modlitwy uwielbienia.
„ ” – dziś 25.09.2022 przemówił do mnie
Abraham! (żywy). Proszę Cię Panie, abyTwoje Słowo dało mi życie. FOS-ZOE.

Jeśli Mojżesza i Proroków nie słuchają, to choćby ktoś z umarłych powstał, nie
uwierzą

Wspomnij, synu, że za życia otrzymałeś swoje dobra, a Łazarz w podobny sposób –
niedolę

Żył pewien człowiek

Mają Mojżesza i Proroków, niechże ich słuchają!
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